令和 5 年 8 月吉日

会員各位

（一社）日本甲冑武具研究保存会 事務局

9 月 24 日（日）本部月例研究会のお知らせ

平素より当会の活動にご協力を賜わり誠に有難うございます。次回研究会の概要は下記の通りです。

今回より、研究会の様子を「Zoom Meeting」でライブ配信致します。遠方の方でも、研究会に参加頂くことが

出来ます。ライブ配信の申込については、下記をご覧ください。

【日時】 令和 5 年 9 月 24 日（日）15:30～17:30（閉場 18:00）

※前回同様理事会が 12:30～15:00 まで開催されるため通常の時間帯と異なります。

例会開始時間にご注意下さい。

【会場】 水稲荷マンション 1 階 参集室（下記地図を参照下さい）

【内容】 「胴丸・腹巻（残欠含む）の鑑賞会Ⅰ」

【講師】 齋藤直巳氏（当会理事）・鈴木裕介氏（当会監事）

  ※講師については変更となる場合がございます。ご了承ください。

【費用】 会員 1,000 円（非会員 1,500 円）※当日現金でお支払下さい

「胴丸・腹巻（胴丸・腹巻両方か、胴丸または腹巻のみかは、現在未定、残欠含む）を展示し、鑑賞いただき

ます。貴重な甲冑資料で、なかなか身近で鑑賞出来るものではございませんので、是非奮ってご参加下さい。

いくつか事前に胴丸・腹巻をご準備致しますが、持ち寄り鑑賞会ですので、ご所蔵いただいている胴丸・腹巻

（残欠含む）がございましたら、ご持参をお願い致します。参考までに、南北朝～室町初期の大鎧の草摺（草

摺のみ）も展示致します。

【ライブ配信でご参加頂く場合】※申し込み締切を 9 月 20 日（水）まで延長しました。

氏名と会員番号（会員証に記載）、もしくはご住所を明記の上、spyc23a9@wing.ocn.ne.jp（当会事務局宛）

に、9 月 20 日（水）までに電子メールでご連絡ください。参加費は 1,000 円（別途送金手数料）となります。

お支払や参加方法については、ご連絡頂いた後にメールでご案内させて頂きます。送信頂いてからしばらく経

っても返信が無い場合は、お手数ですが当会事務局まで電話でお問合せ頂くようお願い致します。

（03-6265-0856）

【注意事項】

・会員の蔵品に触れる際は所蔵者の確認を取ってから、手指を清潔にした上で触れるようお願い致します。

・品物の撮影・SNS 等への投稿は所蔵者から許可を得ない限り行わないようお願い致します。

当日お困りでしたら、070-1304-3657 までお電話下さい。講演開始後は応答できません。

【2023 年度 9 月以降の本部月例研究会 日程】

・10 月 15 日（日）    テーマ未定

・11 月 18 日（土）    馬の博物館秋季特別展「戦国武将の馬」見学会（予定）

・12 月 17 日（日）    テーマ未定

・2024 年 2 月 18 日（日）   テーマ未定

・2024 年 3 月 17 日（日）   テーマ未定

研究会テーマを会員の皆様より随時募集しております。ご要望がございましたら、

当会事務局までご連絡ください。

会場案内
会場名称：水稲荷マンション 参集室（１階右手の扉からお進み下さい）
会場住所：〒169-0051 東京都新宿区西早稲田 3 丁目 4-1

都電荒川線「面影橋」駅より徒歩 6 分

都電荒川線「早稲田」駅より徒歩 5 分

東京メトロ東西線「早稲田」より徒歩 9 分

一般社団法人 日本甲冑武具研究保存会 事務局

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 350 鈴康ビル 201 号

TEL：03-6265-0856 FAX：03-6280-8156

Mail：spyc23a9@wing.ocn.ne.jp（会員専用）